252 REG. CLEM. IV., 777 [1266 März 6, Perugia]: „*Idem dilecto filio . . . abbati Gorziensi, Metensis diocesis. Miramur et merito quod licet venerabilis frater noster [Henricus] Leodiensis episcopus de quantitate trecentarum marcharum sterlingorum, in quibus hactenus nostre camere tenebatur, centum et quinquaginta marchas persolverit, de residuis centum et quinquaginta marchis nobis satisfacere non curavit, quanquam ab olim solutionis terminus sit elapsus. Unde cum ipsum deceat in hoc devota sollicitudine providere, damus ei nostris sub certa forma litteris in mandatis, ut dilecto filio magistro Alberto de Parma, scriptori nostro, quem ad eum propter hoc specialiter duximus destinandum, predictum residuum nomine nostro infra duos menses post representationem litterarum earundem integraliter sine difficultate persolvat. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si dictus episcopus mandatum nostrum super hoc neglexerit adimplere, tu in eum, cum sibi, quantumcumque personam diligamus ipsius, propter urgentem ecclesie Romane necessitatem differre ulterius commode non possimus, excommunicationis sententiam non differas promulgare etc. ut in prima usque: in concilio generali. Terminum autem quem sibi prefixeris, et quicquid exinde duxeris faciendum, nobis per tuas litteras harum seriem continentes studeas intimare. Dat. Perusii, II nonas martii, pontificatus nostri anno secundo.*“

253 Es handelt sich aber nur um ein Regest, so dass im Volltext eventuell vorhandene, genauere Angaben nicht feststellbar sind; REG. CLEM. IV., 778 [1266 März 7, Perugia]: „*Abbati Gorziensi mandat ut episcopum Leodinensem, nisi infra duos menses quadringentas marchas sterlingorum, quas camere debet, Alberto de Parma persolverit, excommunicet.*“

Zahlungen verpflichtet war, ist unklar. Wenn es mit einem *servitium* zusammenhängt, liegt der Grund für die Verpflichtung in der Ernennung zum Elekten 1247 durch Innozenz IV. bzw. seiner Weihe unter Alexander IV. 1260.²⁵⁴

4.1.2. Die Prokurationsregelung für Albertus vom 13. März 1266

In den Instrumenta Miscellanea des Vatikanischen Archivs ist die Prokurationsregelung für Albertus vom 13. März 1266, Perugia, im Original überliefert.²⁵⁵ Im Unterschied zu der anderen für Albertus bekannten Prokurationsregelung von 1261²⁵⁶ ist seine zu versorgende Begleiterschaft nun mit *quatuor equitaturae et sex vel septem personae familiares suae* angegeben (1261 waren es noch drei *equitaturae* und vier *personae familiares suae*); die wahlweise anzubietende Geldzahlung von Seiten der Prokurationspflichtigen ist auf *viginti septem solidi turonensium vel valor usualis monete* (statt 20 *solidi turonensium* 1261) beziffert. In diesem Prokurationschreiben von 1266 finden sich im narrativen Teil, der den Angeschriebenen die Person des Begünstigten vorstellt und seine Mission nennt, erstmals klar die Eignung und die Erfahrung des Albertus würdige Aussagen, die nicht etwa in anderen Schreiben formelhaft wiederkehren: *Cum dilecti filii magistri Alberti de Parma scriptoris nostri circa commissa sibi diversis temporibus ecclesie Romane negocia in partibus Alamanie prosequenda fidem et probitatem experti.*²⁵⁷